

Miesięcznik internetowy OZW SEP, czyli kalendarium wydarzeń pisanych na ogół jednym zdaniem, ale niekiedy ilustrowanych grudzień 2019 roku nr 12/2020 (66)

2 grudnia 2019 r.

Posiedzenie Głównej Komisji Rewizyjnej SEP w Warszawie, w której uczestniczył Członek Honorowy SEP Henryk Tymowski.

4 grudnia 2019 r.

W Domu Technika NOT odbyło się szkolenie seminaryjne organizowane razem ze ŚIOIIB, nt.

„Bezpieczeństwo i higiena pracy przy robotach pod i w pobliżu napięcia w instalacjach elektrycznych niskiego i wysokiego napięcia. Wybrane aspekty”.

Wykładowcą był Bogumił Dudek (Przewodniczący Polskiego Komitetu Bezpieczeństwa w Elektryce SEP).

Program obejmował organizację pracy przy urządzeniach i instalacjach elektrycznych, prace kontrolno-pomiarowe przy instalacjach wysokiego napięcia, przykład wykonania prac kontrolno-pomiarowych w sieci elektroenergetycznej średniego napięcia.



5 grudnia 2019 r

W Będzinie przy ulicy Kościuszki nr 92 odbyło się spotkanie zarządu Koła SEP nr 2 przy TAURON Dystrybucja S.A Oddział Będzin. Spotkanie powiązane było z prezentacją firmy SICAM Polska. Grupa SICAME działa w 24 krajach, a jej produkty są dostarczane do 120 krajów. SICAME specjalizuje się ściśle w zapewnianiu produktów i usług związanych z dystrybucją energii elektrycznej, oraz systemów i urządzeń zabezpieczających. Grupa znane jest z innowacyjności, jakości produktów i kompleksowej obsługi klientów.



9 grudnia 2019 r.

Tradycyjnie, w Bibliotece Śląskiej, w Sali „Parnassos” odbyło się spotkanie świąteczne członków i sympatyków OZW SEP. Spotkanie zaszczylicili znakomici goście. Byli przedstawiciele władz wojewódzkich i miejskich, prezesi firm wspierających Oddział, przedstawiciele Zarządu Głównego SEP, prezesi i koledzy z zaprzyjaźnionych Oddziałów SEP, profesorowie Politechniki Śląskiej.

W spotkaniu uczestniczyło 146 osób. Godzinę przed spotkaniem można było wspominać główne wydarzenia z obchodów Jubileuszu 100-lecia OZW SEP oglądając filmy o tych wydarzeniach.

Prezes Jerzy Barglik przedstawił działalność Oddziału w 2019 r., która obfitowała w wydarzenia związane z Jubileuszem 100-lecia OZW SEP.



Kolejną część spotkania to ceremonia wręczania odznaczeń, medali, wyróżnień i rekomendacji SEP. Miłą tradycją świąteczną jest zwyczaj obdarowywania się prezentami. Podczas naszych spotkań świątecznych organizowana jest zbiórka pieniężna na rzecz dzieci z Domu Dziecka „Zakątek” w Katowicach. Drugą część spotkania upłynęła miło przy wysłuchaniu koncertu wokalistki Ewy Urygi. Po koncercie składano sobie życzenia łącąc się opłatkami przy stole wigilijnym. Więcej w Aktualnościach na stronie www.sep.katowice.pl.

10 grudnia 2019 r.

Udział prezesa OZW Jerzego Barglika w uroczystej Gali w Warszawie, na której podsumowano IX Konkurs im. Stanisława Staszica na najlepsze produkty innowacyjne „Laur Innowacyjności”. Podczas uroczystości prezes wraz z prezes Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT Ewą Mańkiewicz-Cudny dyplomy trzem nowym Inżynierom Europejskim.

Złoty Laur kapituła Konkursu przyznała Centralnemu Instytutowi Ochrony Pracy (CIOP-PIB), Srebrny Laur - Głównemu Instytutowi Górnictwa, a brązowy – Zakładowi Energoelektroniki TWERD Sp. z o.o.

11 grudnia 2019 r.

W Sali Senatu Politechniki Warszawskiej odbyło się XXXIV zgromadzenie ogólne Akademii Inżynierskiej w Polsce połączone z seminarium naukowym poświęconym sylwetce prof. Gabriela Narutowicza - prezydenta RP, wybitnego naukowca i polityka. W zgromadzeniu uczestniczyło 45 osób. Zgromadzenie prowadzili prof. Jerzy Barglik - Prezes Akademii Inżynierskiej w Polsce i prof. Stanisław Winceniak - Prorektor ds. Rozwoju Politechniki Warszawskiej.

Podczas spotkania Godność członka honorowego Akademii Inżynierskiej w Polsce o nr 6 nadano prof. Michałowi Kleiberowi - Ministrowi Nauki w latach 2001-2005, Prezesowi Polskiej Akademii Nauk w latach 2007-2015, doradcy Prezydenta RP ds. kontaktów ze środowiskiem naukowym w latach 2006-2010, Kawalerowi Orderu Orła Białego. Nowym członkom AIP m. in. Albertowi Smalcerzowi i Adrianowi Smagórowi (z OZW SEP) zostały wręczone legitymacje członkowskie.



Prof. Jerzy Barglik, Prezes Akademii Inżynierskiej w Polsce

12 grudnia 2019 r.

Tradycją jest spotkanie świąteczno-noworoczne Członków Koła Terenowego w Katowicach i Klubu Seniora. Spotkanie odbyło się w Domu Technika NOT. W zebraniu uczestniczyło 27 osób.

W spotkaniu wziął udział prezes OZW SEP profesor Jerzy Barglik. Prezes Koła Stanisław Walczak przedstawił plan spotkania i poprosił profesora Jerzego Barglika o zabranie głosu. Prezes powitał zebranych i uroczyście wręczył na ręce Stanisława Walczaka Medal 100 -lecia OZW SEP przyznany dla Koła Terenowego 26.



Stanisław Walczak w skrócie podsumował działalność Koła Terenowego 26. Zebrani otrzymali plan pracy Koła na 2019 r. Uczestnicy spotkania podzielili się opłatkami i złożyli sobie życzenia świąteczne i noworoczne. Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali znaczek 100-lecia do przypięcia (pins) oraz kalendarzyki SEP. Stanisław Walczak wygłosił prelekcję o historii Koła Terenowego 26.

Więcej w Aktualnościach na stronie internetowej.

12 grudnia 2019 r.

Udział wiceprezesa OZW Mariusza Saratowicza w spotkaniu przedświątecznym Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. Spotkanie odbyło się w siedzibie ŚIOIB w Katowicach przy ul. Adama 1.

13 grudnia 2019 r.

Udział prezesa Jerzego Barglika i skarbnika-sekretarza Teresy Machoń w spotkaniu świątecznym Oddziału Łódzkiego SEP.

17 grudnia 2019 r.

W spotkaniu świątecznym Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa nasz Oddział był reprezentowany przez członka zarządu OZW SEP Stanisława Walczaka.

18 grudnia 2019 r.

- Udział prezesa OZW Jerzego Barglika w posiedzeniu Rady Prezesów SEP w Warszawie.
- Spotkanie przewodniczących Sądów Koleżeńskich Oddziałów SEP..
- Spotkanie świąteczne Zarządu Głównego SEP w Domu Technika NOT w Warszawie. Uczestniczyli w nim przedstawiciele OZW SEP: Jerzy Barglik, Teresa Skowrońska, Teresa Machoń, Jan Kurek i Henryk Tymowski.

19 grudnia 2019 r.

Udział wiceprezesa OZW Mariusza Saratowicza w konferencji nt. cyberbezpieczeństwa organizowanej przez Województwo Śląskie i Sieć Badawczą Łukasiewicz Instytut Technik Innowacyjnych EMAG w Katowicach.

Na konferencji został podpisany list intencyjny o współpracy w zakresie cyberbezpieczeństwa, sztucznej inteligencji, analizy danych, pomiędzy Województwem Śląskim a Siecią Badawczą Łukasiewicz Instytutem Technik Innowacyjnych EMAG. List podpisali Artur Kozłowski – dyrektor-profesor Instytutu i Wicewojewoda Śląski Wojciech Kałuża.

19 grudnia 2019 r.

W Pałacu Prezydenckim Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP Andrzej Dera wręczył kilkudziesięciu osobom odznaczenia państwowe przyznane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę. Jednej osobie wręczono Krzyż Komandorski, dwóm osobom Krzyż Oficerski. W gronie 30 osób wyróżnionych Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia znalazł się członek SEP w naszym Oddziale, wybitny specjalista z obszaru elektrotechniki górniczej dr inż. **Piotr Wojtas**, wieloletni dyrektor Centrum EMAG, późniejszego Instytutu Technik Innowacyjnych EMAG, obecnie pełniący funkcję prezesa Centrum Naukowo-Przemysłowego EMAG S.A. oraz wiceprezesa Śląskiej Rady NOT FSNT w Katowicach. Wyróżnienie dla Piotra Wojtasa jest najwyższym odznaczeniem państwowym przyznany w ramach wystąpień Oddziału Zagłębia Węglowego SEP z okazji jubileuszu 100-lecia OZW SEP. Gratulujemy!

20 grudnia 2019 r.

Spotkanie opłatkowe Prezydium OZW SEP z pracownikami Biura OZW.



31 grudnia 2019 r.

Spotkanie w Biurze OZW SEP na pożegnanie starego Roku.